
11:00 JR新下関駅集合

11:05 出発式

11:20 ホームへ

11:30 新幹線（博多行）

11:54 博多駅着　地下鉄博多駅へ

12:18 福岡空港着　連絡バスに乗車　国際線ターミナルへ

12:40 搭乗手続き

14:40 福岡空港（MU536）発

16:00 青島空港着

16:40 青島空港発（専用バスに乗車）

18:00 黄海ホテル着　チェックイン手続き

ホテル泊

8:00 ホテル発

9:00 青島極地海洋世界視察

12:00 昼食

14:00 青島市婦人児童活動センターにて文化交流

16:30 青島市内見学（五四広場）

17:00 買い物体験（イオン）

18:00 夕食

ホテル泊

8:45 ホテル発

9:30 在青島日本国総領事館表敬訪問

11:00 青島市教育局表敬訪問

12:00 昼食

14:00 太平路小学校訪問

17:00 青島市内見学（桟橋）

18:00 夕食

19:30 ホテル着

ホテル泊

7:30 ホテル発

8:00 青島日本人学校訪問（2～3時間程度）

10:30 石老人海水浴場見学

11:30 昼食

14:00 日系企業訪問…フランソワ（1～1.5時間程度）

16:30 買い物体験（イオン）

18:00 夕食

19:30 夜景観賞

20:00 ホテル着

ホテル泊

7:30 ホテル発

8:30 青島空港着

10:15 青島空港（MU535）発

13:40 福岡空港着

14:00 福岡空港発（専用バスに乗車）

15:30 新下関駅　新幹線口着

16:00 帰関式、解散

5

平成３０年度下関市小学生中国派遣研修日程表

都市名 現地時間

下関市

福岡市

青島市

1

4 10月16日（火）

2

3

青島市

内　　　容

10月15日（月）

10月14日（日）

10月17日（水）
福岡市

10月13日（土）

青島市

青島市

下関市

青島市


